S. P. Meditamus bibliotecam, mi Alde, in arce nostra Elec-
toria Wittenbergensi in Saxonia pro communi omnium vtilitate, et
doctorum, et discipulorum nostrae academie tam posteriorum quam
praesentium. Nam ope diuina aedem diuis omnibus sacram et
Athenaeum architectati libris quoque studiosos augere constituimus.
Itaque ad Kal. Maii ministro nostro Spalatino iniunximus tibi scri-
bendum, quid eam in rem abs te fieri cuperemus, certi omnia facturum,
si literae in manus tuas venissent. Neque enim nos latet, eo te
promouisse rectis studiis et optimis quibusque autoribus non solum

a situ et carie, sed ab ipso interitu vindicandis, vt de bonis literis eruditorum omnium iudicio optime merearis. Sed dum responsum tuum expectamus, renunciatur nobis te Venetias reuersum, posteritatis causam, vt antea agere. Quapropter nobis rem feceris gratissimam, si indicem bibliopolii tui et caeterorum insignium istic Bibliopolarum ad nos primo quoque tempore per Ferrarianos transmiseris. Etsi nihil scire malumus quam libros omnes graecos, latinos, hebraeos, tuis hactenus formis excussos. Quibus tum propter tuum genium, tum ob singularem tuam fidem et industriam tantum est autoritatis, vt totius Europae bibliothecas ornent. Reddemus ergo et ipsi nostram bibliothecam libris ex tua officina tabernaque emendis, etiamnum tuis vigiliis non vacuam, refertorem, illustrio-remque. Vale reliquum clientis epistola accepturus ex arce nostra Vinariensi intra Kal. Decemb. M.D.XII.

Aldo Manutio Ro. Viro Doctiss suo.

Fundort: Herzogliche Bibl. zu Wolfenbüttel Cod. 86. 3. Extr. fol. — Herzogliche Bibl. zu Gotha Cod. Ch. A. 452 Bl. 59 (Abschrift für Gedendorf aus dem Weim. Archiv. Reg. O. fol. 166 vvv)

D. Valentinus Teutleben ad Spalatinum

Salutem dicit. Epitaphiorum Romanorum librum, ornatissime vir, quem ad te mitti desideras, ut Illustrissimi et Excellentissimi Principis nostri Friderici, Saxoniae ducis, Principis Electoris Bibliothecam auctiorem et ornatorem reddas, Romae ingenti sumtu in officina literaria excussum propterea in praesentia ad d. tuam non mitto, quod pro nullo pretio a librariis qui illis vendendis sunt praefecti, haberi potuit. Dicunt enim antequam in publicum edatur, mendis quibusdam, quibus per aliquorum inconsiderationem est pas- sim respersus, eum esse repurgandum, ubi vero vendi cooperit, curabo ut unus quam primum ad te perferatur, ne in hac tam modica re et praesertim commodo literario ampliando operam meam frustra desiderasse videaris. Et bene valeat d. tua. Dat. Romae d. 17. Maii Anno 1520.